
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

-  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraj
                                                                                 

                                                                                   

 

 ATELIER TSUNAMI s.r.o.  

                                                                              Palachova 1742  

                                                                              547 01 Náchod 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 

  12891/ZP/2014-Po 20.08.2014 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hala tryskače, lakovací box a montážní hala“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 13.08.2014  žádost společnosti Farmet a.s., zastoupené 

společností ATELIER TSUNAMI s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hala 

tryskače, lakovací box a montážní hala“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost Farmet a.s., Jiřinková 276, 552 03 Česká Skalice. 

Záměr je umístěn ve městě Česká Skalice, k.ú. Malá Skalice, na pozemcích p.č. 66/12, 66/18, 

70/2, st.p.č. 436, 518.  

  

Předmětem záměru je rozšíření výrobní plochy stávající montážní haly a rozšíření kapacity 

lakování a tryskání ve výrobním areálu společnosti Farmet a.s.. Společnost Farmet a.s. 

se zabývá vývojem, výrobou, prodejem a servisem zemědělských strojů na zpracování půdy 

a setí a technologií na zpracování olejnin. Montovány jsou zemědělské stroje na podmítku 

a přípravu půdy. Stávající zastavěná plocha areálu je 14 394 m
2
. Přístavbou dojde k navýšení 

plochy strojírenské výroby o cca 510 m
2
. Kapacita nově zřizovaného lakovacího boxu bude 

činit 7 000 m
2
 upravené plochy za rok. 

  

Záměr „Hala tryskače, lakovací box a montážní hala“ je podlimitní k bodu 4.2 v kategorii II 

(Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 m
2
/rok 

celkové plochy úprav) přílohy č. 1 zákona EIA a podlimitní k bodu 4.3 v kategorii II 

(Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m
2
 - výroba 

a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice motorů, 

turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 

železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 



 

2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Hala tryskače, 

lakovací box a montážní hala“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 13.08.2014  žádost společnosti Farmet a.s., zastoupené společností 

ATELIER TSUNAMI s.r.o., o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Hala tryskače, 

lakovací box a montážní hala“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 10727/ZP/2014-Kp, ze dne 08.07.2014, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního prostředí, 

z hlediska souladu záměru s územním plánem, ze dne 18.07.2014, 

č.j.: 3068/2014/VÝST/Za, 

- posouzení akustické situace, vypracoval Ing. Milan Kábrt v červenci 2014, zakázka 

č. 57/2014, 

- rozptylová studie, vypracoval Ing. Milan Kábrt v červenci 2014, zakázka č. 58/2014, 

- odborný posudek, vypracoval Ing. Milan Kábrt v červenci 2014, zakázka č. 58/2014 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 



 

3 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr se nachází převážně v zastavěné části obce. Záměr nevyžaduje odnětí pozemků 

ze zemědělského půdního fondu. Záměr si nevyžádá odnětí pozemků určených k plnění 

funkce lesa. Zájmové území je mimo kontakt s jakýmkoliv skladebným prvkem územního 

systému ekologické stabilizace. Nejedná se o území historického, kulturního 

nebo archeologického významu ani o území hustě zalidněné. Ve vlastním zájmovém území 

nejsou žádné významné krajinné prvky.  

 

Ve sdělení Městského úřadu Česká Skalice, odboru výstavby a životního prostředí, z hlediska 

souladu záměru s územním plánem, ze dne 18.07.2014, č.j.: 3068/2014/VÝST/Za, je uvedeno, 

že záměr je v souladu s územním plánem města Česká Skalice. Pozemky dotčené záměrem 

se nachází v plochách, kde platný územní plán stanovuje využití pro výrobu a skladování.  

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

ze dne 08.07.2014, č.j.: 10727/ZP/2014-Kp, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti 

ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných 

lokalit a ptačích oblastí. 

 

Posuzovaný záměr neklade žádné požadavky na potřebu technologické vody. Voda slouží 

pouze pro napojení vnitřního hydrantu. Veškeré dešťové vody z areálu budou řešeny 

samostatnou oddílnou kanalizací. V areálu je stávající meliorační kanál, který odvádí dále 

dešťové vody ze zpevněných ploch a střech přivaděčem do řeky.  Množství splaškových vod 

se nemění, objekty nebudou napojeny na splaškovou kanalizaci.  Elektrická energie 

pro napájení nového provozu bude zabezpečena ze stávajících transformátorů. 

 

Součástí oznámení podlimitního záměru je rozptylová studie podle zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ovzduší“), vypracovaná 

autorizovanou osobou ke zpracování odborných posudků a rozptylových studií podle zákona 

o ovzduší Ing. Milanem Kábrtem ze společnosti Enviconsult. Na základě vypočtených hodnot 

imisních příspěvků k imisním koncentracím vybraných znečišťujících látek a povaze 

posuzovaného záměru došel zpracovatel rozptylové studie k závěru, že provozem 

posuzovaného záměru nebude docházet k překračování imisních limitů, přípustných četností 

překročení ani cílových limitů. Lze předpokládat, že obyvatelstvo v posuzované lokalitě 

nebude negativně ovlivňováno provozem záměru. Příspěvky k imisním koncentracím 

vybraných znečišťujících látek jsou nevýznamné až zanedbatelné, bez významnějšího 

ovlivnění stávajícího imisního pozadí lokality. 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru je odborný posudek podle zákona o ovzduší, který 

zpracoval ze společnosti Enviconsult Ing. Milan Kábrt, držitel autorizace ke zpracování 

odborných posudků a rozptylových studií podle zákona o ovzduší. V závěru výše uvedeného 

odborného posudku zpracovatel uvádí, že provoz nově navrhovaného zdroje neovlivní 

stávající imisní situaci v lokalitě Malá Skalice. Posuzovaná technologie splňuje podmínky 

stanovené zákonem o ovzduší.  

 



 

4 

Zdroje hluku po dobu výstavby budou minimální. Při realizaci stavby bude minimálně 

využívána těžká technika. Velký podíl prací se bude provádět ručně nebo s použitím drobné 

techniky. V červenci 2014 bylo provedeno posouzení akustické situace pro nově instalovanou 

technologii – kabina nanášení práškových plastů, vypalovací kabina a tryskač. Dle závěru 

průzkumu plní posuzované zařízení hygienické limity hluku u nejbližší chráněné obytné 

zástavby a výstavba nové haly neovlivní stávající hlukovou situaci závodu u této obytné 

zástavby.  

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 


